
令 和 ５ 年 ９ 月 5 日 

２学年保護者各位 

那 覇 市 立 神 原 中 学 校 

校  長 大城 美千代 

２学年主任 日高 純理 

（公印省略） 

 

令和５年度 ２学年修学旅行説明会（ご案内） 

 

時下，保護者の皆さまにおかれましては，ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。また平素

から本校の教育活動にご理解とご協力いただき感謝いたします。 

 さて、本校では令和５年１２月６日（水）から８日(金)までの２泊３日、九州地方での修学旅行を

予定しています。 

 つきましては、修学旅行の内容や事前準備についての説明会を下記の日程で行います。ご多用の時

期とは存じますが、ぜひご出席いただき、ご家庭での事前準備やご指導等をお願いいたします。 

 

 

記 

 

１ 期 日   令和５年９月２０日（水） 

２ 場 所   本校体育館 

３ 時 間   １４：２０～１５：２０（１４：００受付） 

４ 内 容   

（１）修学旅行概要説明 

（２）心得、持ち物について 

（３）健康管理について 

（４）旅行社説明 

  （５）質疑応答 

 

＊ 座席はご自分のお子様のお隣に着席下さい。 

＊ 風邪症状等の普段とは異なる体調不良がある方は、事前に連絡し、ご参加を見合わせてください。 

＊ 靴袋の配布はございません。各自で準備をお願いします。 

＊ 修学旅行説明会の準備等に支障がでる場合もございますので、必ず修学旅行説明会へご出席

くださるよう重ねてお願い致します。 

 
 
＊行程表 

日 程 主 な 行 程 

１日目（１２月６日(水)） 沖縄発⇒福岡空港着⇒熊本城（天守閣登城）⇒宿（玉名温泉） 

２日目（１２月７日(木)） 宿発⇒グリーンランド⇒宿（玉名温泉 ホテルしらさぎ） 

３日目（１２月８日(金)） 宿発⇒九州国立博物館⇒太宰府天満宮⇒福岡空港発⇒沖縄着 

 

 

 

 


